
 

令和５年度 運 動 会  プ ロ グ ラ ム 

 

Ⅰ．開会式（午前９時） 

１． 開会の言葉 ２．国旗掲揚 ３．運動会のスローガン ４．優勝トロフィー返還  

５．児童代表の言葉 ６．紅白交礼 ７．運動会の歌 ８．演技上の注意 

 

Ⅱ．演技 ○がついている数字は得点競技 

 順 種目 演  技  名 学  年 

 １ 体操 ラジオ体操 全学年 

 ２ 応援 応援合戦 全学年 

○ ３ 90ｍ走 スーパーマリオ・ハナフサーズ ４年 

 ４ 表現 ジャンボリミッキー！ １・２年 

○ ５ 競遊 花房ハリケーン ３・４年 

○ ６ 100ｍ走 ＧＯ！５！ゴー！ ５年 

 ７ 表現 新時代 ３・４年 

○ ８ 70ｍ走 ダッシュでかけぬけろ！！  ２年 

 ９ 応援 応援合戦 全学年 

○ １０ 60ｍ走 ようい、どん！ １年 

○ １１ 競遊 全力で乗りこえろ 花房の壁 ５・６年 

○ １２ 80ｍ走 風を切って ３年 

 １３ 表現 花房ソーラン ５・６年 

○ １４ 競遊 うさぎの玉入れ １・２年 

○ １５ 100ｍ走 思い出に残る ラストラン ６年 

 

Ⅲ．閉会式 

 １．成績発表 ２．優勝トロフィー授与  ３．紅白交礼  ４．学校長挨拶  ６．国旗降納  

７．閉会の言葉    

 

 

 

 



Ⅳ．会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

保護者様 

令和５年度 運動会開催のご案内 
新緑の青葉が繁れる季節を迎え、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのこと

と拝察いたします。さて、第８５回花房小学校春季運動会を下記の通り開催致します。ご多用と

は存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来場くださいますようお願いいたします。 

記 

１．日 時  令和５年５月２１日（日） ９時開会 

２．場 所  花房小学校 運動場 

３．その他  

 ○ 中止の場合    ５月２３日（火）に延期します。 

  ・５月２１日（日）は、月曜日の時間割【３時間目迄】通常の授業、下校時刻１１：５０で

す。 

  ・５月２３日（火）の児童の昼食は、給食になります。 

 ○ 雨天中止の連絡  午前６時３０分に決定し、延期する場合のみ「tetoru」で各家庭に連

絡いたしますので、学校への電話連絡はご遠慮ください。 

※登録されていない方は、電話連絡をします。 

※ 運動会が予定通り開催されても、延期になっても、５月２２日（月）は、学校は休みです。 

令和５年５月１５日 

北九州市立花房小学校 校長  和田 宜之 

 

 



 

 

運動会のスローガン 

 

 

※お願い 

・ 開門は、午前７時３０分です。それ以前の場所取りは、ご遠慮ください。 

・ ２棟１階のトイレ（下足不可）か、プール前・体育館横（下足可）のトイレをご使用ください。 

・ 学校の敷地内での喫煙はできません。また、酒類は、学校に持ち込まないでください。 

・  自家用車の校地乗り入れ、路上駐車は、ご遠慮ください。（駐車場のお願いをＰＴＡより出します。） 

・ 個人情報保護の観点から運動会での子どもたちの様子をＳＮＳに投稿することはおやめください。 

 

     バス運行 

＜朝・登校時＞        ＜下校時＞ 

竹並発 ７：５４      竹並行 １２：３３ 

脇田発 ８：０４      脇田行 １２：３３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

最後まであきらめずに楽しく 

思い出にのこる運動会にしよう 


